

## **MED-3503 Praksis i sykehus**

Vedtatt av Programrådet for medisin: 22. november 2019

Adm.rev. 21.02.2024

### **Ansvarlig fakultet**

Det helsevitenskapelige fakultet

### **Studiested**

Sykehus og distriktpsikiatriske sentra (DPS) i Nord-Norge

### **Emnetype**

Emnet er forbeholdt studenter som er tatt opp på Profesjonsstudiet i medisin. Det kan ikke tas som enkeltemne.

### **Omfang**

27 studiepoeng

### **Obligatorisk forkunnskapskrav**

Bestått eksamen i emnet MED-2521 Medisin 4. studieår vår. Studentene har gjennomført de fire første studieår som omfatter systematisk undervisning knyttet til organer og funksjoner og andre tematiske kurs. I disse kursene har studentene gjennomgått sentrale kliniske emner, spesielt med henblikk på å forklare sammenhengen mellom normal struktur og funksjon, og kliniske tilstander.

### **Innhold**

Emnebeskrivelsen for praksis i sykehus (MED-3503) beskriver det læringsutbytte en student skal ha tilegnet seg i løpet av praksisperioden på 5. studieår.

Emnet består av 4 delemner:

- 5.1 Praksis i kirurgi (6 uker)
- 5.2 Praksis i gynekologi og obstetrikk (2 uker)
- 5.3 Praksis i indremedisin (7 uker)
- 5.4 Praksis i psykiatri (3 uker)

### **Læringsutbytte**

Læringsutbytte inndeles i tre kategorier; **kunnskap, ferdigheter og generell kompetanse.**

#### **Kunnskap**

K1) Ha inngående kunnskap om muligheter og plikter knyttet til legens rolle i en gitt situasjon ved kirurgiske, medisinske, gynekologiske, obstetriske og psykiatriske avdelinger og poliklinikker, inkludert distriktpsikiatrisk sentre.

K2) Ha inngående kunnskap om funksjoner knyttet til indre organer, kvinnesykdommer, svangerskap og barnefødsel, psykisk helse, samt tilstander som kan nødvendiggjøre kirurgisk intervensjon.

K3) Å kunne innhente og analysere nødvendig informasjon ved vanlige og akutte helseproblemer som krever vurdering og behandling i lokalsykehus, samt være bevisst på at dette er kontekst-avhengige prosesser.

## **Ferdighet**

F1) Utføre relevante kommunikative, diagnostiske, terapeutiske og logistiske handlinger ved vanlige og akutte helseproblemer som behandles i lokalsykehus eller ambulant spesialisthelsetjeneste. Dette skal skje med oppmerksomhet på og respekt for pasientens ønsker til og behov for informasjon og medbestemmelse.

F2) Håndtere helseproblemer både på individ og populasjonsnivå gjennom å samarbeide med lokale aktører inkludert andre yrkesgrupper i spesialist- og primærhelsetjenesten.

F3) Utvikle egen kompetanse som er relevant for legefaglige aktiviteter, herunder klinisk arbeid, helsefremmende tiltak, samt forskning og veiledning av pasienter og studenter.

F4) Utvikle egen kompetanse i samarbeid med medstudenter gjennom å sette seg inn i pasientsikkerhets- og kvalitetsforbedringsarbeid.

## **Generell kompetanse**

GK1) Kunne møte pasient og pårørende empatisk og respektfullt.

GK2) Kunne undersøke, analysere og delta i den primære håndtering av de komplekse nettverk av relasjoner som forårsaker vanlige og akutte helseproblemer, fører til et behandlingsbehov samt påvirker prognosen.

GK3) Kunne analysere og forholde seg kritisk til aktuell litteratur og retningslinjer (guidelines) for den behandlingen pasientene får.

## **Undervisnings- og arbeidsformer**

Studentene skal i praksisperioden møte opp og delta i den daglige driften, herunder avdelingstjeneste, poliklinikk samt vaktarbeid.

Det skal arrangeres ukentlige, obligatoriske kollokvier som ledes av studentene der en erfaren kliniker eller lokal veileder er til stede. Tema for kollokviene finnes i delemnebeskrivelsene. Studentene skal selv forberede kollokviene. Det forutsettes også at studentene deltar i avdelingens faglige møter. Det skal også gis 10 timer undervisning i radiologi under sykehuspraksis.

## **Arbeidskrav**

I praksisperioden er studentene å anse som ansatte i den aktuelle avdelingen, og plikter å oppføre seg deretter. Dette betyr at arbeidstid, oppmøtetidspunkter, kvalitet på innsats og eventuelt fravær følger alminnelige avtaler i arbeidslivet. Lokal koordinator og avdelingsoverlege skal godkjenne fravær i arbeidstiden eller fra oppsatt vakttjeneste. De konkrete arbeidskravene er spesifisert i arbeidskravboka.

## **Vurderingsform**

I praksisperioden skal studenten få fortløpende tilbakemelding på sine prestasjoner fra lokal veileder. Praksisperioden vurderes som bestått/ikke bestått på grunnlag av:

- Tilstedeværelse i aktuell avdeling
- Utfylt ferdighetsskjema fra aktuell avdeling
- Deltakelse i og ledelse av student ledede kollokvier om kliniske problemstillinger

- Skåring ved prøveeksamen
- Sluttevaluering

Arbeidskravene i alle fire delemner må være godkjent for at emnet MED-3503 skal godkjennes. Ved manglende godkjenning av hele eller deler av praksisperioden, må hele eller deler av praksis gjennomføres på nytt, se utfyllende bestemmelser. Studenten har kun to forsøk på å bestå praksisperioden, jf. studie- og eksamensforskriften ved UiT.

### **Sikkerhetsopplæring**

Opplæring i sikkerhet skal integreres i undervisningen. Dette omfatter sikkerhet på ulike kliniske avdelinger, i laboratoriet, og på operasjonsstue.

De temaene som inngår i sikkerhetsopplæringen er hygiene, datasikkerhet og pasientsikkerhet, og omfatter både praktisk opplæring og undervisning i relevante lov- og regelverk.

### **Praksis**

Tilegnelsen av kompetanse i MED-3503 vil foregå i form av praksis ved sykehus og DPS. Dette omfatter totalt 18 ukers desentralisert praksisperiode i spesialisthelsetjenesten.

### **Undervisningsspråk**

Undervisningsspråket er i hovedsak norsk. Undervisning kan også forekomme på andre skandinaviske språk samt engelsk.

### **Litteraturanbefalinger**

Se de enkelte delemnebeskrivelsene.